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Trema Investment Shpk
PASQYRA E BILANCIT
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2023

AKTIVET

Index
ne
Shen

31-12-23
ALL

Viti Ushtrimor
31-12-22
ALL

Ndryshimi
ALL

| | Aktive Afatshkurtra

1 | Mjetet Monetare

a) | Banka

b) | Arka

2 | Investime

a) | Ne Tituj Pronesie te Njesive Ekonomike Brenda Grupit
b) | Aksionet e Veta

c) | Tetjera Financiare

3 | Te Drejta te Arketueshme

a) | Nga Aktiviteti i Shfrytezimit

b) | Nga Njesia Ekonomike Brenda Grupit

c) | Nga Njesia Ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
d) | Te Tjera

e) | Kapital i Nenshkruar i Papaguar

4 | Inventari

a) | Lendete para dhe Materiale te Konsumueshme

b) | Prodhimi ne proces dhe gjysmeprodukte

¢) | Produkte te gatshme

d) | Mallra

e) | Aktive Biologjike (gje e gjalle ne rritje e majmeri)

f) | AAGIM te mbajtura per Shitje

g) | Parapagime per Inventar

5 | Shpenzime te Shtyra

6 | Te Arketueshme nga te ardhura te Konstatuara
Il | Aktive Afatgjata

1 | Aktive Financiare

a) | Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

b) | Tituj te Huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit
c) | Tituj Pronesie ne njesite ekanomike ku ka interesa

d) | Tituj te Huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa
e) | Tituj tetjere te mbajtur si aktive afatgjata

f) | Tituj te tjere te Huadhenies

2 | Aktivet Materiale

a) | Toka dhe Ndertesa

b) | Impiante dhe makineri

c) | Tetjerz instalime dhe pajisje

d) | Parapagime per aktive materizale dhe ne proces

3 | Aktivet Biologjike

4 | Aktive Jomateriale

a) | Koncensione,Patenta,licenca,Marka tregtare te drejta, etj
b) | Emri i mire

c) | Parapagime per AAIM

5 | Aktive Tatimore te Shtyra

6 | Kapital i Nenshkruar i Papaguar

156,117

136,117
130,002
6,115

772,690,025

772,690,025
766,564,826

5,000
6,120,199

156,117
136,117
130,002

6,115

20,000

772,690,025

772,690,025
766,564,826
5,000
6,120,199

TOTALI AKTIVEVE

772,846,142

772,846,142

Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise

Ilir TREBICK.




Trema Investment Shpk
PASQYRA E BILANCIT

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2023 (vazhdon)

Nr.

Ref.

DETYRIMET DHE KAPITALI

Index
ne
Shen

31-12-23
ALL

Viti Ushtrimor
31-12-22
ALL

Ndryshimi
ALL

Detyrime Afatshkurta

Detyrimet Afatshkurtra

Tituj te Huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te Pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te Pagueshme ndaj Njesive ekonomike brenda Grupit
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurimeve

Te pagueshme per detyrimet Tatimore

Tetjera te Pagueshme

Te Pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te Ardhura te Shtyra
Provizione

Detyrime Afatgjata

Detyrime Afatgjata

Tituj te Huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te Pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te Pagueshme ndaj Njesive ekonomike brenda Grupit
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
Tetjera te Pagueshme

Te Pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te Ardhura te Shtyra

Provizione

Provizione per pensionet

Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimi i pashperndare
Fitimi (humbje) e vitit

13

493,432,383
462,129,120

462,000,000

2,070
127,050

31,303,263

279,522,462
279,522,462

279,522,462

(108,703)
100,000

(208,703)

493,432,383
462,129,120

462,000,000

2,070
127,050

31,303,263

279,522,462
279,522,462

279,522,462

(108,703)
100,000

(208,703)

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

772,846,142

772,846,142

Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise




Trema Investment Shpk

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2023

NR

TE ARDHURAT NGA AKTIVITETI

Ineks
ne
shen

31-12-23
ALL

VITI USHTRIMOR
31-12-22 Ndryshimi

ALL

ALL

B W N R -

o
~

DR WN e

vBhw N

Te Ardhura nga Aktiviteti Kryesor

Te Ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Ndryshim Gjendje Produkte Gatshme dhe Produkte Proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te Ardhura te tjera te shfrytezimit

Shpenzime Per Aktivitetin Kryesor
Lende te Para dhe Materiale te Konsumueshme
Lende te Para dhe Materiale te Konsumueshme
Te Tjera Shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe Shperblime
Shpenzime te Sigurimeve Shoqerare e Shendetesore
Shpenzime per Pensionet
Zhvleresimi | AAM
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi
Shpenzime te tjera Shfrytezimi

Rezultati nga Aktiviteti Kryesor

Te ardhura Financiare

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera afatgjata

Té ardhura nga interesat dhe té tjera financiare

Té ardhura nga kurset e kembimit

Té ardhur nga grantet

Zhvlerésimi i aktiveve/investimeve financiare afatshkurtera

Shpenzime Financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme
Humbje nga kurset e kembimit

Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesé marrjet
Rezultati neto nga Shitja AAM

Rezultati nga Aktiviteti Financiar
Fitimi (Humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitim (Humbje) e vitit

10

11

12

i3

(195,494)

(195,494)
(195,494)

50

50

(13,258)

(13,258)

(13,209)

(208,703)

- 195,494

= 195,494

. (195,494)

- 50

- 50

. (13,209)

5 (208,703)

(208,703)

. (208,703)

Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise

ADMINISTRATORI
Hir TREBJCKA



Trema Investment Shpk

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2023

Nr

v

Vi

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

VITI USHTRIMOR

2023
ALL

2022
ALL

FITIM/HUMBIA e VITIT

Rregullime pér Shpenzimet jomonetare:
Amortizimin
Rimarje Amortizimi

Fluksi I MM I perfshire ne aktivitetet investuese

(Fitim)/Humbje nga Shitja e AAM

Ndryshimet ne Aktivet dhe Detyrimet e Shfrytezimit
Renie/(rritje) ne te drejtat e Arketueshme dhe te Tjera
Renie/(rritje) ne Inventare
Rritje/(renie) ne Detyrimet e Pagueshme
Rritje/(renie) ne Detyrimet ndaj punonjesve

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi I MM nga veprimtarité investuese
Para Neto te perdorura ne blerjen e Filialeve

Para Neto te Arketuara nga shitja e Filialeve
Pagesa per Blerjen e aktiveve afatgjota materiale
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata materiale
Pagesa per Blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e Investimeve te tjera
Dividente te arketuar

MM neto nga aktiviteti investues

Fluksi | MM nga veprimtarité Financimit

Arketime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi | aksioneve te perdorura per kolateral
Hua te arketuara

Pagesa e Kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe Huate
Riblerje e Aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e Huave

Pagesa e detyrimeve te gerave financiare

Interes | Paguar

Dividente te Paguar

MM neto nga aktiviteti Financimit

Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

(208,703)

(20,000)

772,954,845

772,726,142

(772,690,025)

(772,690,025)

100,000

100,000

136,117

136,117

Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyraf Financiare te Shogerise




Trema Investment Shpk

PASQYRA E NDRYSHIMEVE SE KAPITALEVE TE VETA
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2023

Kapitali
Kapitali Fitimi i
Pashpérndare

Totali

Pozicioni mé 31 dhjetor 2021 - =
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabel -

Pozicioni i rregulluar - - -
Efektet e ndryshimit té kurseve té kémbimit gjaté konsolidimit -
Totali i t& ardhurave apo i shpenzimeve, ge nuk jane njohur né PASH -
Fitimi neto i vititfinanciar - -
Dividendét e paguar -
Transferime né rezervén e detyrueshme statutore =
Emetim i kapitalit -
Aksione té thesarit té riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 2022 - - -

Efektet e ndryshimit té kurseve té kémbimit gjaté konsolidimit -
Totali i té ardhurave apo i shpenzimeve, ge nuk jane njohur né PASH -
Fitimi neto pér periudhén kontabél (208,703) (208,703)
Dividendét e paguar -
Emetim i kapitalit 100,000 100,000
Aksione té thesarittériblera -

Pozicioni mé 31 dhjetor 2023 100,000 (208,703) (108,703)

Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise

ADMINISTRAT ORI._\
Ilir TREBICKA "\



Trema Investment Shpk
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2023

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. Te dhena te pergjithshme mbi Shoqgerine

Shoqgeria Trema Investment Shpk, e themeluar ne dt. 23.01.2023 si nje SPV, ka si objekt te
veprimtarise se saj “Investim né fushén e pasurive t& paluajtshme, pérfshiré struktura hoteliere,
turistike dhe t& ngjashme, pérfshiré kétu zhvillimin e pasurive t€ paluajtshme dhe ndértimin e tyre
shitje dhe blerje pasurish t& paluajtshme dhe ¢do lloj ndértimi t€ realizuar nga veté shoqéria, pérfshiré
kétu dhe projekte né zhvillim e sipér, pérgatitja e planeve t& zhvillimit pér zonat e zgjedhura, hartimi
i projekteve pér planet e zhvillimit dhe pér ¢do lloj tjetér investimi né& fushén e real estate.”

Veprimtaria e saj rregullohet sipas ligjit per shoqerite tregtare dhe nga statuti i saj.

Trema Investment Shpk eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me kapital 100’000 lek.
Adresa e selise eshte: Tirane, Rruga “Ibrahim Rugova”, Pallati 40/2/4, Njésia Bashkiake nr. 5.
Ajo eshte rregjistruar ne dt 27.01.2023 ne QKB me NUIS M31327008S.

2. Baza e pregatitjese se Pasqyrave Financiare
a. Deklarata pér pajtueshméri

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne pérputhje me Standartet Kombétare t€ Raportimit
Financiar.

b. Basat e matjes

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur duke u bazuar né koston historike, instrumentat financiaré me
vleré t& drejté pérmes fitimit e humbjes dhe aktivet financiare t€ vlefshme pér shitje, té€ cilat maten me
vleré té drejté.

c. Monedha funksionale dhe raportuese
Pasqyrat Financiare jane pasqyruar ne LEK e cila eshte monedha funksionale e shogerisé.
d. Pérdorimi i gjykimeve dhe hamendésimeve

Paragitja e Pasqyrave Financiare kérkon qé manaxhimi t& b&jé vlerésime, gjykime e supozime qé
ndikojné né aplikimin e politikaveVlerésimet dhe supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e
vletésimeve kontabél njihen né periudhén kur ndodh rishikimi dhe né¢ cdo periudhé t€ ardhme q&
preket.

3. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel
a. Transaksionet né monedha té huaja

Transaksionet né monedhat e huaja jané perkthyer me kursin e kembimit te datés s€ transaksionit.
Aktivet monetare né monedha te huaja jané pekthyer né LEK me kursin ne ditén e mbylljes s€ bilancit.
Aktivet dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj vlerésuar me koston historike, jane raportuar
me kursin historik t& monedhés s& huaj né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare né
monedhe te huaj te vlerésuara me vlerén e drejté jané pérkthyer né LEK me kursin e monedhés sé& huaj
né datén e pércaktimit t& vlerés sé drejté. Kursi i kembimit eshte kursi zyrtar i BSH per dt 31.12.2023.

b. Instrumentat financiaré

Ilir TR\EBICM



Trema Investment Shpk
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2023

Shogeria zotéron vetém instrument financiare jo-derivative q& pérfshijné llogari klientesh, mjete
monetare, dhe llogari t& tjera pér tu paguar apo pér tu arkétuar me karakter tregetar. Instrumentet
financiare jo-derivative jane rregjistruar fillimisht me vleren e drejté.

- Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre: Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné
paraté né doré, depozitat né banka, investime afatshkurtra me likuiditet t¢ lart¢ dhe afat
maturimi me pak se tre muaj te cilat nuk jané& subjekt i riskut te ndryshimit t€ vlerés se drejté
dhe pérdoren nga shogeria né manaxhimin e angazhimeve afatshkurtra.

- Llogarité e klientave dhe llogari té tjera te arketueshme: Llogarité e klientave dhe llogari t&
tjera te arketueshme fillimisht jané rregjistruar me vlerén e drejté dhe mé pas jan€ vlerésuar me
koston e tyre te amortizuar minus hubjet nga zhvlerésimi.

- Llogarite e furnitoreve dhe té tjera llogari té pagueshme: Llogarité e furnitoreve the te tjera
llogari t& pagueshme jané rregjistruar fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas jané vlerésuar
me koston e amortizuar duke pérdorur metoden e interest efektiv.

¢. Njohja e té ardhurave
Te ardhurat do te njihen ne momentin e realizimit te shitjeve.

d. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesat per llogarite bankare. Interesat njihen ashtu
sic perllogariten duke perdorur metoden e interesit efektiv. Shpenzimet financiare perfshijne
shpenzimet per interesa.

e. Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin paraqitet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve pérjashtuar rastet kur lidhet
me zérat e kapitalit e pér rrjedhim paragitet né kapital. Tatimi aktual éshté tatimi i parashikuar pér tu
paguar, i pérllogaritur mbi fitimin e tatueshém pér vitin, duke perdorur normat tatimore né fuqi né
datén e bilancit si dhe cdo korrigjim té tatimit té pagueshém té periudhave t€ méparshme.

f. Pércaktimi i vlerés sé drejté

Njé pjesé e politikave kontabél dhe shénimeve shpjeguese t& Shoqerisé kérkojné pércaktimin e vlerés
sé drejté pér aktivet dhe detyrimet financiare ose jo financiare. Vlera e drejté &shté pércaktuar pér
qéllime té matjes apo shénimve sipas metodave t&¢ méposhtéme. Kur éshté e nevojshme dhénia e
informacioneve shtesé pér supozimet e béra né pércaktimin e vlerés sé€ drejté, ato shtohen né seksionin
e shénimeve t& aktivit apo detyrimit né fjalé.

ADMINISTRATORI
Hir TR‘{:’BIC KA



Trema Investment Shpk
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2023

4. Mjete Monetare.

Perfageson vlerat monetare neper llogarite bankare dhe ne arken e shogerise me dt. 31.12.2023, ne
lek dhe ne valute te rivleresuar me kursin ¢ kembimit te bankes se Shqiperise, si me poshte:

2023 2022

ALL ALL
Depozita ne Banka 130,002 -
Abi Bank 130,002 -
Vlera ne Arke 6,115 -
Totali 136,117 -

5. Te Drejtat e arketueshme

Shuma e pasqyruar perfageson kapitalin e nenshkruar ende te pa derdhur.

2023 2022

ALL ALL
Kapital i Nenshkruar i Papaguar 20,000 -
Totali 20,000 s

6. Aktivet e Afatgjata

Gjate vitit 2023, Aktivet afatgjata jane shtuar me Token e blere me gellim zhvillimin e projektit te
investimit shtuar me kapitalizim te interesave bankare te paguar per kredine e marre per blerjen e
tokes, vleren e paguar per studime projektime te investimit qe do te zhvillohet.

Pajisje Zyre
Pershkrimi Ne proces Toka dhe TOTAL
Informatike

+
'
1
1

Bilancii Celjes 01.01.2023 AQT Vlera Bruto
Bilancii Celjes 01.01.2023 Amortiz Akumul + - - -
Bilanci i Celjes 01.01.2023 Provizione + -

Bilanci i Celjes 01.01.2023 VLERA NETO i Sl S 4 3
Hyrjet 2023 Vlera Bruto + 7 6120199 7 766,564,826 " 5,000 772,690,025
Daljet 2023 Vlera Bruto - -
Riklasifikim i Aktiveve +/- o
Amortizimi i Vitit Ushtrimor + 7 . :
Provizionet -

Rimarje e Amortizimit - -
Rimarje e Provizioneve -

Riklasifikim i Amortizimeve + /- z
Bilanci i Mbylljes 31.12.2023 AQT Vlera Bruto 6,120,199 766,564,826 5,000 772,690,025
Bilanci i Mbylljes 31.12.2023 Amortiz Akumul - - - -
Bilanci i Mbylljes 31.12.2023  Provizione -
Bilancii Celjes 01.01.2024 VLERA NETO 6,120,199 766,564,826 S,DDQ s 772,690,025_

8

TREMA INVESTMENT, 1p/Kys

i a
Rruga |brahim Rugova o lrpEprod
Ndértesa 40 Hyrja2 Nr. 4, Tirané ﬁ
M 3132700 g8 S-




Trema Investment Shpk
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2023

7. Detyrime Afatshkurtra

Detyrimet afatshkurtra ne dt 31.12.23 perbehen nga Hua e marre per Blerjen e Tokes, Tatim ne
burim per Qirane e Selise, dhe Vlera e papaguar e Qirase te selise.

2023 2022
ALL ALL
Abi Bank 462,000,000
Tatim ne Burim 2,070
Detyrime per sherbime nga individe 127,050
Totali 462,129,120 -

8. Te Ardhura te shtyra

Te ardhura te shtyra perfageson efektet pozitive nga kursi i kembimit te mbajtura per periudha te

ardhme.

2023 2022
ALL ALL
Diferenca kembimi pozitive 31,303,263
Totali 31,303,263 -

9. Detyrime Afatgjata

Gjate vitit 2023, Shogeria eshte financuar nga ortaket, per blerjen e tokes dhe mbulimin e kostove
te kredise se marre per token. Teprica e kesaj llogarie eshte pasqyruar me poshte.

2023 2022
ALL ALL
Hua nga Ortaket 279,522,462
279,522,462 -

10.  Shpenzime te tjera Te Shfrytezimit

Ne kete paragraf jane perfshire te gjitha shpenzimet e kryera per Qira selie, taksa, certifikime e

sherbim bankar.
2023 2022
ALL ALL
Taksa Vendore 13,750 -
Qera 149,472
Sherbim bankar 23,972 -
Licenca programesh 4,300
Tarifa dhe taksa te ndryshme 4,000
Totali 195,494 -
9
\) TORI
TREMA INVESTMENTAHEX A TOR
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Trema Investment Shpk
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2023

11.

Te Ardhura Financiare

Ne kete paragraf kemi pasqyruar vleren e interesave te fituar nga llogarite bankare.

12.

Interesa Positive

Totali

2023
ALL

2022
ALL

50

50

Shpenzime Financiare

Ne Shpenzime Financiare kemi perfshire vleren e penaliteteve te ndryshme per pagese te vonuar te

kesteve te kredise.

13.

2023 2022

ALL ALL
Gjoba e penalitete /demshperblime 13,258 -
Totali 13,258 -

Llogaritja e Tatimit mbi Fitimin

Ne percaktimin e rezultatit tatimor shogeria ka marre ne konsiderate shpenzime e panjohura per
efekte fiskale.

Nd&rtesa 40 Hyria 2

2023 2022
ALL ALL
Rezultati | Bilancit (208,703) -
Korigjime te rezultatit per efekt Fiskal 13,258 -
Pritje percjellje Perfagesime -
Gjoba Penalitete 13,258 -
Reklama tej normave te lejuara -
Shpenzime pa Fatura te rregullta -
Rezultati Tatimor per efekt FISKAL (195,444) -
Tatimi Mbi Fitimin - -
Re:zultati i Biliancit (208,703) -
TREMA INVESTMENT shp.k
brahim Rugova
Rruga lbr Nr. 4, Tirang

M 31327008 S-
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